

COMUNICADO A MERCADO ATUALIZAÇÃO DA METODOLOGIA DO ÍNDICE DO ETF LASTRO

MARKET ANNOUNCEMENT UNDERLYING ETF METHODOLOGY UPDATE

O Banco B3 S.A., na qualidade de depositário e emissor do(s) Programa(s) de BDR de ETF listado(s) abaixo, vem por meio da presente nota comunicar a atualização da Metodologia do Índice do ETF lastro deste(s) Programa(s) de BDR.

Banco B3 S.A, as Depositary and Issuer of the BDR Programs over ETF listed below hereby announces an update of the Methodology document of ETF underlying by these BDR programs.

A metodologia atualizada poderá ser acessada através do site do Banco B3 em "Documentos" – "Informações do Programa", Item 4 – "Metodologia". Para os programas disponíveis ao público em geral, a versão traduzida do documento estará disponível no link abaixo até o 5º dia útil subsequente, na sessão "Documentos – Metodologia do Índice". https://www.bancob3.com.br/bdr-de-etf/

The updated methodology can be accessed through Banco B3 website under "Documents" - "Program Information", Item 4 - "Methodology". Available at Banco B3 website below. https://www.bancob3.com.br/en/bdr-on-etf/

Maiores informações sobre o(s) programa(s) de BDR de ETF abaixo podem ser consultadas através do site do Banco B3.

More information about the BDR program over ETF can be found on the Banco B3 website

BR Ticker	US Ticker	Nome / Name	Tipo Investidor / Investor Type
IBIT39	IBIT	iShares Bitcoin Trust	Em Geral / General
ETHA39	ETHA	iShares Ethereum Trust ETF	Em Geral / General
BBER39	BBEU	JPMorgan BetaBuilders Europe ETF	Qualificado / Qualified
BBJP39	BBJP	JPMorgan BetaBuilders Japan ETF	Qualificado / Qualified
BBIL39	BBIN	JPMorgan BetaBuilders International Equity ETF	Qualificado / Qualified
BBAJ39	BBAX	JPMorgan BetaBuilders Dev Asia Pacific-ex JPN ETF	Qualificado / Qualified
BBCN39	BBCA	JPMorgan BetaBuilders Canada ETF	Qualificado / Qualified
BBUS39	BBUS	JPMorgan BetaBuilders US Equity ETF	Qualificado / Qualified

São Paulo, 13 de novembro de 2024